2U6U0b/2UbUUb-2U 15-2u564(,2j

№206006-2015-20564

ar13.11.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2015 года № 427

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 285

"Об утверждении Порядка нредоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим деятельность в сфере народных

художественных промыслов и ремесел, для возмещения
части затрат, связанных с организацией и (или) развитием

товаропроводящей сети по реализации ремесленных
изделий и продукции, в рамках подпрограммы

"Развитие малого, среднего предпринимательства
и потребительского рынка Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области

"Стимулирование экономической активности
Ленинградской области"

В целях обеспечения реализации мероприятия "Предоставление
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим деятельность в сфере народных художественных промыслов
и ремесел, для возмещения части затрат, связанных с организацией и (или)
развитием товаропроводящей сети по реализации ремесленных изделий
и продукции" подпрограммы "Развитие малого, среднего
предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование
экономической активности Ленинградской области", утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября
2013 года № 394, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере
народных художественных промыслов и ремесел, для возмещения части
затрат, связанных с организацией и (или) развитием товаропроводящей сети

2U()UU6/2U6UU6-2U 15-20564(2)

ПО реализации ремесленных изделий и продукции, в рамках подпрограммы
"Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области",
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 27 июля 2015 года № 285, следующие изменения:

абзац шестой подпункта 1.2 дополнить словами "или согласно коду
52.48.34 Общероссийского классификатора видов экономической
деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)";

подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Для принятия решения о предоставлении соискателям субсидий

правовым актом комитета образуется комиссия, в состав которой входят лица,
замещающие должности государственной гражданской службы в комитете.
Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области. Комитете финансов Ленинградской области,
комитете по культуре Ленинградской области, а также по согласованию -
представители государственного казенного учреждения Ленинградской
области "Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства"
(далее - учреждение), Ассоциации "Ленинградская областная торгово-
промышленная палата" и действующих на территории Ленинградской
области подразделений общероссийских общественных объединений,
в уставные цели которых входит содействие созданию условий для развития
малого и среднего предпринимательства, эксперты по отнесению
изготавливаемых соискателем изделий к ремесленным изделиям (далее -
комиссия). Председателем комиссии является председатель комитета.
Секретарь комиссии назначается правовым актом комитета.";

приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области //̂ *7 NTQ i ЖШозденко

206006/206006-2015-20578(2)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 13 ноября 2015 года № 427

Приложение 1
к Порядку...

ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в сфере ремесел в целях предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность
в сфере народных художественных промыслов и ремесел,

для возмещения части затрат, связанных с организацией и (или)
развитием товаропроводящей сети по реализации ремесленных изделий

и продукции, в рамках подпрограммы "Развитие малого, среднего предпринимательства
и потребительского рынка Ленинградской области" государственной программы

Ленинградской области "Стимулирование экономической активности
Ленинградской области"

Наименование видов экономической
деятельности в соответствии с кодами
ОКВЭД ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)*

17 "Текстильное производство"
18 "Производство одежды; выделка и крашение меха"
19 "Производство кожи, изделий из кожи
и производство обуви"
20 "Обработка древесины и производство изделий
из дерева и пробки, кроме мебели"

21 "Производство целлюлозы, древесной массы,
бумаги, картона и изделий из них"
22 "Издательская и полиграфическая деятельность,
тиражирование записанных носителей информации"
24.5 "Производство мыла; моющих, чистящих
и полирующих средств; парфюмерных
и косметических средств"
25 "Производство резиновых и пластмассовых
изделий"
26 "Производство прочих неметаллических
минеральных продуктов"
27.5 "Производство отливок"
28 "Производство готовых металлических изделий"

32 "Производство аппаратуры для радио, телевидения
и связи"
36 "Производство мебели и прочей продукции,
не включенной в другие группировки"

Наименование видов экономической
деятельности в соответствии с кодами
ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

13 "Производство текстильных изделий"
14 "Производство одежды"
15"Производство кожи и изделий из кожи"

16 "Обработка древесины и производство
изделий из дерева и пробки, кроме мебели,
производство изделий из соломки
и материалов для плетения"
17 "Производство бумаги и бумажных
изделий"
18 "Деятельность полиграфическая
и копирование носителей информации"
20.4 "Производство мыла и моющих,
чистящих и полирующих средств;
парфюмерных и косметических средств"
22 "Производство резиновых и пластмассовых
изделий"
23 "Производство прочей неметаллической
минеральной продукции"
24.5 "Литье металлов"
25 "Производство готовых металлических
изделий, кроме машин и оборудования"
26 "Производство компьютеров, электронных
и оптических изделий"
31 "Производство мебели"
32 "Производство прочих готовых изделий"

* ОКВЭД ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) действует до 31 декабря 2015 года.